*
*

*,
*

E,S:TADO DC) PAR"ATTTÁ

rNDrcAÇÃo N." J : +f ,DF.2021,
(Proponente: Ptofessor Santello/P1B)

Excelentíssimo Senhot Ptesidente da Càmara Municipal de Cascavel roto

INDICAMOS, nos teÍmos que Íegem o art. 143 do Regimento Intetno desta Casa de Leis,

se)a encaminhado expediente ao poder púbüco municipal, peÍante a Senhora Hir.onete
Picolh, Secretaria de Desenvolvrmento Econômico do Município de Cascavel, soücitando a

instalação de decoração natalina na Avenida Carlos Gomes.

É a Indicação. Sala das Sessôes

Cascavel, 4 de novembrc de 2021.

Veteglgt /PTB

Justifrcação

A presente propositura legislativa tem poÍ objetivo atender uma solicitação de

comerciantes que têm estabelecimentos comerciais nesta importante via na cidade, a Avenida
Cados Gomes.

A descenúahzaçáo da decotaçào nataltna é uma reivindicação desses pequenos e
médios comerciantes que há anos pedem essas melhorias em épocas natalinas, ceÍtos de que

a ornamentaçào valonza o cométcío, aúai compradores e visitantes, impulsiona âs vendas

nas regiões mais distantes do centÍo e é um incentivo pata a classe.

Certo que posso contar com seu impoÍtante apoio, desde 1â agradeço vossa atenção

e me coloco a üsposição para mais esclarecimentos, bem como aguardamos uma resposta.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8812

Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.br

n

cÂmann MutuopAr DE cAscAVEL
Recebldoem:í.írl ii / 7r

tIf

It